PAGE
4

[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШУМЕРЛИНСКИЙ  РАЙОН

	ÇĚМĚРЛЕ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

05.04.2019 с. 26 №

Çěмěрле ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 05.04.2019 г. №  26
деревня Шумерля

Об организации пропуска весеннего паводка

на территории Шумерлинского сельского поселения

Шумерлинского района

      В соответствии с Уставом Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики, в целях подготовки к пропуску весеннего паводка, предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций на территории Шумерлинского сельского поселения,

администрация Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района  Чувашской Республики постановляет:

      1. Утвердить план мероприятий по пропуску весеннего паводка и ликвидации возможных последствий согласно приложению.

      2. Назначить рабочую комиссию для организации и проведения мероприятий по пропуску весеннего паводка в составе:

         председателя Федярова А.А. –  главы администрации  Шумерлинского сельского поселения,

         заместителя председателя Шукановой Л. В. – ведущего специалиста-эксперта администрации  Шумерлинского сельского поселения,

членов:
Данилова Е. В. – председателя Собрания депутатов Шумерлинского сельского поселения (по согласованию);

Григорьевой А. И. – заведующей Шумерлинским сельским фельдшерско-акушерским пунктом (по согласованию);
Самойлова С. А. - депутата, председателя постоянной комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, транспорту, связи и бытовому обслуживанию Собрания депутатов Шумерлинского сельского поселения (по согласованию);
Кадеева Л.В. – заведующей Шумерлинской сельской библиотекой (по согласованию);

Хуморова Г. М. – председателя уличного комитета (по согласованию).

      3. Назначить общественную комиссию по контролю и наблюдению за прохождением весеннего паводка в составе депутатов Собрания депутатов Шумерлинского сельского поселения и председателей Советов территориального общественного самоуправления по согласованию.

      4. Ведущему специалисту-эксперту администрации Шумерлинского сельского поселения Шукановой Л. В. информировать комиссию по ЧС и ОПБ при администрации Шумерлинского района в установленные сроки

          1) о ходе подготовительных работ по пропуску весеннего паводка;

          2) о прохождении паводка, в том числе ЦДП администрации Шумерлинского района, ежедневно;

          3) об итогах пропуска весеннего паводка.

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

  Глава администрации
  Шумерлинского сельского поселения                                                          Федяров А.А.
ПРИЛОЖЕНИЕ

Утвержден

постановлением администрации Шумерлинского

             сельского поселения от 05.04.2019 г. № 26
П Л А Н

мероприятий по пропуску весеннего паводка

и ликвидации возможных последствий в 2019 г.

	                              Мероприятия
	Ответственный

исполнитель
	Срок, дата

исполнения

	                                        1
	           2
	          3

	1. Обсуждение вопроса по пропуску

весеннего паводка на расширенном совещании с с с участием депутатов Собрания депутатов,

руководителей субъектов социально-

культурной сферы и экономики, общественного

актива

       2. Обращение к гражданам д. Шумерли по организованному проведению паводка

3. Обследование территории сельского поселе-

ния на предмет определения состояния сооружений,

водосточных и водоотводных каналов, канав, исскуственных и естественных водоемов и  опреде-

ления объемов работ по их подготовке к весеннему паводку

4. Организация завоза необходимых материаль-

ных ресурсов для жизнеобеспечения населения в

 случае ЧС

5. Организация регулирование снеготаяния на сельхозугодиях

6. Организация дежурной бригады, дежурных лиц  из числа общественных рабочих для устранения возможных последствий весеннего половодья

7. Подготовка искусственных и естественных водоемов, мостов, каналов к пропуску весеннего паводка (очистка от снега и льда оголовков труб, устройство водостоков, регулирование пропуска

воды):

         1) пруд МТФ бригады № 1

          водосток на автодороге Шумерля-

          Ядрин

     2) устройство водостоков в устья оврагов на

         территории деревни, по дороге на кладбище

         и  «корчевку» (механизированные бульдо-

        зерные работы)

     3) пруды: ул. Калинина (д. 33)

                      ул. Энгельса (д.24Б, 46, 55)

                      ул. Ленина (д. 22)

                      ул. Куйбышева (д. 10)

                      ул. Мичурина (д. 49, 26)

                      ул. Горького (д.7, 12, 14, 32)

                      ул. Кирова (д. 8, 5А, 1)

4) мосты: ул. Энгельса –Ленина

                 ул. Ленина - Чапаева

5) водосток: ул. Калинина (д. 33) –

                     ул. Энгельса (около школы)

6) мостовые переходы по речке

     «Шумерлинка» (3 шт.)

7. Очистка от снега кровли, цоколей зданий и

   сооружений, жилых домов и надворных

построек

8. Ограничение движения автотранспортных

средств по улицам деревни

	Глава администрации сельского поселения

Глава сельского

поселения

Рабочая и общественная комиссии

Рабочая комиссия

Хозяйствующие субъекты (по согласованию)

Рабочая комиссия администрации Шумерлинского сельского поселения

Глава  администрации сельского

поселения

Глава администрации сельского

поселения (общее руководство)

по согласованию:

Федяров А. А.

Федяров Ю. А.

Максимов И. П.

Николаев М. Ф.

Данилов Е. В.

Мартынов Ю. В.

Самойлов С. А.

Рабочий КРР по договору подряда

Рабочий КРР по договору подряда

Рабочий КРР по договору подряда

Руководители,

граждане

Глава администрации сельского

поселения
(по согласованию)
	05.04.2019 г.

до 10.04.2019 г.

06.04.2019 г.

12.04.2019 г.

до 05.04.2019 г.

постоянно по мере необходимости

с начала необходимости

до наступления

паводка

По необходимости

по результатам комиссионного обследования

По необходимости

В установленные сроки

Исп. Шуканова Л. В.

тел. 61-7-32